
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт
Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

«30» марта 2020г.                                                                                 №627

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

О мерах по предотвращению распространения на территории Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан новой коронавирусной

инфекции

В целях предупреждения распространения на территории Лаишевского
муниципального  района  Республики  Татарстан  новой  коронавирусной
инфекции  и  в  соответствии  с  поручением  Председателя  Правительства
Российской Федерации от 26 марта 2020 г. №ММ-П12-2363, постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 19 марта 2020 №208 «О мерах
по  предотвращению  распространения  в  Республике  Татарстан  новой
коронавирусной  инфекции»  (с  изменениями,  внесенными  постановлением
Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от  27  марта  2020  г.  №223)
постановляю:

1. Установить,  что  на  территории  Лаишевского  муниципального
района  Республики  Татарстан  не  допускается  проведение  досуговых,
развлекательных,  зрелищных,  культурных,  физкультурных,  спортивных,
выставочных,  просветительских  и  иных  массовых  мероприятий  с  очным
присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе
в парках, скверах, пляжах, пляже «Камское море», торговых центров и иных
местах массового посещения граждан в период с 30 марта до 15 апреля 2020
года.

2. Приостановить  на  территории  Лаишевского  муниципального
района  Республики  Татарстан  с  30  марта  по  15  апреля  2020  года  работу
общественных парков, скверов, пляжей, пляжа «Камское море» и иных мест
массового посещения граждан.

3. Рекомендовать гражданам:
- воздержаться от посещения мест массового скопления людей в том

числе религиозных объектов;
- ограничить поездки в целях отдыха и туризма за пределы Российской

Федерации;



-  ограничить  поездки  в  целях  отдыха  и  туризма  на  территории
Российской Федерации;

- не покидать место своего жительства без крайней необходимости.
4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его

подписания.
5. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в

районной  газете  «Камская  новь»,  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  в  информационно  –
телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru
и на официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб
– адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
оставляю за собой.

Руководитель                                                                                      И.Ф. Зарипов


	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

